8. *IDEM eodem libro (2).* — Sunt praeterea crimina, quae ad executionem (3) Praesidis pertinent, utputa si quis instrumenta sua prodita esse dicat; nam huius rei executio (4) Praefecto urbis a Divis fratribus data est.

9. *IDEM eodem libro (5).* — Sunt quaedam, quae more Provinciarum coërcitionem solent admittere, utputa in provincia Arabia *σκοπελισμὸν* [*lapidum positionem*] crimen appellant, cuius rei admissum tale est: plerique inimicorum solent praedium inimici *σκοπελιζέειν*, id est lapides ponere indicio futuros, quod si quis eum agrum coluisset, malo leto periturus esset insidiis eorum, qui scopulos (6) posuissent; quae res tantum timorem habet, ut nemo ad eum agrum accedere audeat, crudelitatem timens eorum, qui scopelismom fecerunt. Hanc rem Praesides exequi solent graviter usque ad poenam capitis, quia et ipsa res mortem comminatur.

10. *IDEM eodem libro (7).* — In Aegypto qui chomata rumpit vel dissolvit, hi sunt aggeres, qui quidem solent aquam Niloticam continere, aequè plectitur extra ordinem, et pro conditione sua, et pro admissi mensura; quidam opere publico aut metallo plectuntur; et metallo quidem secundum suam dignitatem, si quis arborem sycaminonem (8) exciderit; nam et haec res vindicatur extra ordinem non levi poena, idcirco, quod hae arbores colligunt aggeres Niloticos, per quos incrementa Nili dispensatur et coërcentur, et deminutiones aequè coërcentur. Chomata etiam, et diacopi, qui in aggeribus fiunt, plecti efficiunt eos, qui id admiserint.

11. [8.] (9) *PAULUS libro I. Sententiarum.* — In circulatores, qui serpentes circumferunt et proponunt, si cui ob eorum metum damnum datum est, pro modo admissi actio dabitur.

## TIT. XII

## DE SEPULCRO VIOLATO (10)

[Cf. Cod. IX. 19.]

1. *ULPIANUS libro II. ad Edictum Praetoris.* — Sepulcri violati actio infamiam irrogat.

2. *IDEM libro XVIII. ad Edictum Praetoris.* — Si sepulcrum quis diruit, cessat Aquilia; Quod vi tamen, aut clam agendum erit; et ita de statua de monumento evulsa Celsus scribit. Idem quaerit, si neque adplumbata fuit, neque affixa, an pars monumenti effecta sit, an vero maneat in bonis no-

bolsillos y substraen otra parte, y también los que se llaman directarios, esto es, los que se dirigen á las habitaciones ajenas con ánimo de hurtar, han de ser castigados más que los ladrones, y por ello, ó son condenados temporalmente á las obras públicas, ó son apaleados y dejados en libertad, ó son relegados temporalmente.

8. *EL MISMO; en el mismo libro.* — Hay además crímenes que pertenecen á la persecución del Presidente, por ejemplo, si alguno dijere que fueron manifestados sus instrumentos; porque la persecución de esto fué encomendada por los Divinos hermanos al Prefecto de la ciudad.